
1č e r v e n e c / s r p e n  2 0 2 3  |  K a S d K 

cervenec/srpen 2023

KULTURA  
    A SPORT
dO kAPSy



2 K a S d K  |  č e r v e n e c / s r p e n  2 0 2 3

č. 1 z 5/2023
Periodický tisk územního samosPrávného 
celku města Český těšín
vydává: město Český těšín
náměstí Čsa 1/1, 737 01 Český těšín  
iČ: 00297437
evidenČní Číslo: mk Čr e 22789

Grafické zPracování a sazba:
eva.naGajdova@Gmail.com
© 2023

kalendář akcí 4–10 

kass střelnice 11–15

sPráva úČelových 
zařízení 16

městská knihovna 17–20
Čítárna a kavárna avion 21–22

středisko volného 
Času amos 23–30

muzeum těšínska 31–34

těšínské divadlo 35 



3č e r v e n e c / s r p e n  2 0 2 3  |  K a S d K 

kalendář akcí 4–10 

kass střelnice 11–15

sPráva úČelových 
zařízení 16

městská knihovna 17–20
Čítárna a kavárna avion 21–22

středisko volného 
Času amos 23–30

muzeum těšínska 31–34

těšínské divadlo 35 

kulTuRní A SPOlečenSké  
STřediSkO STřelnice  
(kASS) 
Střelniční 256/1
737 01 čeSký těšín
tel.: (+420) 558 712 695
info@kaSSct.cz
www.kaSSct.cz
kinO cenTRAl
(kinO)  
štefánikova 17/27 
737 01 čeSký těšín 
tel.: (+420) 733 121 790
kinocentral@kaSSct.cz 
www.kaSSct.cz/category/
kino
HVĚZdÁRnA  
oStravSká 1326/67
737 01 čeSký těšín
tel.: (+420) 737 465 719
info@kaSSct.cz
SPRÁVA účelOVýcH ZAříZení,  
PříSPĚVkOVÁ ORgAniZAce  
(SúZ) 
SvojSíkova 833
737 01 čeSký těšín
tel.: (+420) 777 790 462
SoStronek@Suzct.cz
www.Suzct.cz
MĚSTSkÁ kniHOVnA  
čeSký TĚšín, OSTRAVSkÁ ul.  
(MĚk)
oStravSká 1326/67
737 01 čeSký těšín 
tel.: (+420) 558 746 950
info@knihovnateSin.cz
www.knihovnateSin.cz

POBOčky MĚk:
MĚSTSkÁ kniHOVnA  
čeSký TĚšín, HAVlíčkOVA ul. 
havlíčkova 187/6
737 01 čeSký těšín 
tel.: (+420) 558 711 147
havlickova@knihovnateSin.cz
MulTiMediÁlní kniHOVnA 
SViBice, SlOVenSkÁ 1
737 01 čeSký těšín 
tel.: (+420) 558 741 548
Svibice@knihovnateSin.cz 
kniHOVnA A SPOlečenSké  
cenTRuM dOlní ŽukOV
Pod zvonek 115
737 01 čeSký těšín – dolní 
Žukov tel.: (+420) 558 712 058
knihovna.dolnizukov@
Seznam.cz
TuRiSTické infORMAční 
cenTRuM MĚSTA čeSký TĚšín
hlavní třída 147/1a 
737 01 čeSký těšín 
tel.: (+420) 720 043 697 
info@ic-tesin.cz
číTÁRnA A kAVÁRnA AViOn
(AViOn)
hlavní 2061
737 01 čeSký těšín
tel.: (+420) 558 711 961 
noiva@noiva-teSin.cz 

STřediSkO VOlnéHO čASu 
AMOS, čeSký TĚšín,
PříSPĚVkOVÁ ORgAniZAce
(SVčA)
frýdecká 690/32
737 01 čeSký těšín
tel.: (+420) 733 530 839
info@SvcamoS.cz
www.SvcamoS.cz
TĚšínSké diVAdlO  
čeSký TĚšín,  
PříSPĚVkOVÁ ORgAniZAce
(Td)
oStravSká 67
737 35 čeSký těšín 
tel.: (+420) 558 746 022
info@tdivadlo.cz
www.tdivadlo.cz
MuZeuM TĚšínSkA,  
PříSPĚVkOVÁ ORgAniZAce
(MT) 
maSarykovy Sady 103/19
737 01 čeSký těšín
tel.: (+420) 558 761 211
muzeum@muzeumct.cz
www.muzeumct.cz



4 K a S d K  |  č e r v e n e c / s r p e n  2 0 2 3

1. 7. So 09:00–17:00 vládci nebe archeoPark  
chotěbuz-Podobora

1. 7. So 09:30 Českým těšínem nejen  
Podél řeky olše

Sraz: Před zš kontešinec, 
maSarykovy Sady č. 104/21,
č. těšín

1. 7. So 10:00–14:00 tvoříme s johankou bývalá kavárna johanka

5.–6. 7. So 09:00–17:00 cyrilometodějské dny archeoPark  
chotěbuz-Podobora

3. 7. Po 10:00–12:00 rukodělná a kreativní Činnost Svč amoS
4. 7. ÚT 10:00–12:00 rukodělná a kreativní Činnost Svč amoS
4. 7. ÚT 15:00–17:00 se skauty do lesa junák, rybářSká 85
7. 7. Pá 09:00–10:00 Poníci a děti jk kennbery, miStřovice
7. 7. Pá 20:00 jazz & blues jam session jazzklub na „Střelnici“
7. 7. Pá 21:30 letní kino – ostrov areál kaSS „Střelnice“

8. 7. So 09:30 na skok k sousedŮm
Sraz: u turiStického 
informačního centra, 
hlavní třída 1a, č. těšín

10. 7. – 
31. 8.

výstava: franciszek ŚWider –  
lidé kolem něj

měStSká knihovna 
SlovenSká ul., minigalerie 
na Plotě

10. 7. Po 08:00–11:00 staň se astronautem…  
a Ponoř se do hlubin vesmíru

měk oStravSká,  
č. těšín

10. 7. Po 09:00–11:00 virtuální realita Svč amoS
11. 7. ÚT 09:00–11:00 vesmírné dobrodružství měk havlíčkova, č. těšín
12. 7. ST 09:00–14:00 minizoo Svibická šeStka
13. 7. čt 09:00–11:00 strážci Planety měk SlovenSká, č. těšín



5č e r v e n e c / s r p e n  2 0 2 3  |  K a S d K 

13. 7. čt 10:00 binGo káva limonáda Sál kaSS „Střelnice“

14. 7. Pá 09:00–11:00 sPortovní doPoledne 
na frýdecké

SÚz, SPortovní areál 
frýdecká

14. 7. Pá 17:00 tribute to ruda marek čítárna a kavárna avion
14. 7. Pá 21:30 letní kino – Grand Prix areál kaSS „Střelnice“

15. 7. So 09:00 beachvolejbalový turnaj 
smíšených trojic letní kouPaliště, č. těšín

15. 7. So 09:30 historické centrum Českého 
těšína

Sraz: Před radnicí  
na náměStí čSa

15. 7. So 09:30–21:30 hillfort – skotsko-irský den archeoPark  
chotěbuz-Podobora

15. 7. So 09:30–10:30 jízda na koních a Ponících jezdecký klub, SlezSká 1135, 
č. těšín

17.–23. 7. detektivové na Čartáku -  
letní tábor hutiSko-Solanec

17. 7. Po 08:00–10:00 sPortujeme s hokejem SPortovní hala,  
SvojSíkova ul., č. těšín

17. 7. Po 10:00–11:00 staň se astronautem…  
a vyzkoušej svoji fyziČku měk oStravSká, č. těšín

17. 7. Po 16:00–18:00 aWana Čtverec filadelfia, StudentSká 25, 
č. těšín

18. 7. ÚT 09:00–11:00 vesmírné dobrodružství měk havlíčkova, č. těšín

19. 7. ST 09:00–15:00 ursus Svibická šeStka,  
dolní lomná

20. 7. čt 09:00–11:00 strážce Planety měk SlovenSká, č. těšín

20. 7. čt 09:30–11:30 technika je hra! trianon, na horkách 
1701/23, č. těšín

21. 7. Pá 09:00–17:00 leGo mindstorms Svč amoS, č. těšín



6 K a S d K  |  č e r v e n e c / s r p e n  2 0 2 3

21. 7. Pá 17:00 dámská záležitost čítárna a kavárna avion
21. 7. Pá eWa fest kaSS „Střelnice“, č. těšín
21. 7. Pá 21:30 letní kino – zatmění areál kaSS „Střelnice“
22. 7. So 09:00–17:00 tarzanie trojanovice

22. 7. So 09:30 Prohlídka Českotěšínského 
hřbitova

Sraz: Před centrálním 
hřbitovem

24. 7. Po 08:00–11:00 staň se astronautem…  
a ochutnej kosmickou stravu měk oStravSká, č. těšín

25. 7. ÚT 10:00 doPoledníČky - Čtené/hrané 
Pohádky

Před Stromem 
„Pohádkovníkem“  
u řeky olše, (ProPojení  
ul. dvořákova a nábřeŽí 
míru), č. těšín

26. 7. ST 9:00–15:00 u-6 Svibická šeStka, oStrava

26. 7. ST 10:00–14:00 do muzea s amosem –  
tvŮrČí dílny

hiStorická budova mt,  
hlavní třída 115/15, č. těšín

27. 7. čt 09:00–11:00 strážci Planety měk SlovenSká, č. těšín

28. 7. Pá 09:00–16:00 devatero řemesel archeoPark  
chotěbuz-Podobora

28. 7. Pá 21:15 letní kino – invalida areál kaSS „Střelnice“

29. 7. So 10:00–15:00 muzejní dvorek hiStorická budova mt,  
hlavní třída 115/15, č. těšín

29. 7. So 13:00–16:00 leGo Párty + městská hra, 
soutěže a Příběh

Start a regiStrace 
bývalá kavárna johanka, 
Smetanova 20, č. těšín -  
cíl Sbor agaPe čeSký těšín – 
aPoštolSká církev  
boŽkova 16, č. těšín



7č e r v e n e c / s r p e n  2 0 2 3  |  K a S d K 

29. 7. So 09:30 Příroda těšínské Přehrady 
a okolí

Sraz: na Parkovišti  
u letního kouPaliště

30. 7. ne 7:30–18:00 zoo olomouc – rodinný výlet olomouc
31. 7. Po 08:00–09:00 tvořivé doPoledne jazzklub, kaSS, č. těšín

31. 7. Po 08:00–11:00 staň se astronautem… vyrob si 
raketu měk oStravSká, č. těšín

31. 7. Po 10:00–12:00 sPortujeme s hokejem SPortovní hala,  
SvojSíkova ul., č. těšín

1. 8. ÚT 08:00–09:00 tvořivé doPoledne jazzklub, kaSS , č. těšín
1. 8. ÚT 09:00–11:00 vesmírné dobrodružství měk havlíčkova, č. těšín
2. 8. ST 08:00–09:00 tvořivé doPoledne jazzklub, kaSS, č. těšín
3. 8. čt 09:00–11:00 strážci Planety měk SlovenSká, č. těšín

3. 8. čt 09:30–11:30 ekohraní trianon, na horkách 
1701/23, č. těšín

4. 8. Pá 08:00–09:00 tvořivé doPoledne jazzklub, kaSS, č. těšín
4. 8. Pá 17:00 silent & joy čítárna a kavárna avion

4. 8. Pá 15:00–17:00 se skauty na vodu
junák, rybářSká 85 
(u těšínSké Přehrady),  
č. těšín

4. 8. Pá 20:00 jazz & blues jam session jazzklub na „Střelnici“,  
č. těšín

4. 8. Pá 21:00 letní kino – toP Gun: maverick areál kaSS „Střelnice“
5. 8. So 07:30–18:00 zámek vizovice – rodinný výlet vizovice

5.–6. 8. So–
ne 09:00–17:00 středověký turnaj  

v lukostřelbě
archeoPark  
chotěbuz-Podobora

5. 8. So 09:30 exkurze hasiČské stanice  
s ukázkou techniky

Sraz: u izS, haSičSká Stanice, 
ul. SokolovSká 2115

Loseova
Lístek s poznámkou
09:00 - 11:00



8 K a S d K  |  č e r v e n e c / s r p e n  2 0 2 3

7. 8. Po 08:00–09:00 tvořivé doPoledne jazzklub, kaSS, č. těšín

7. 8. Po 08:00–11:00 staň se astronautem… trénuj  
s námi Paměť měk oStravSká, č. těšín

7. 8. Po 12:00–13:30 3d tisk Svč amoS, č. těšín
8. 8. ÚT 08:00–09:00 tvořivé doPoledne jazzklub, kaSS, č. těšín
8. 8. ÚT 09:00–11:00 vesmírné dobrodružství měk havlíčkova, č. těšín
8.–15. 7. Prázdninový Pobyt - luka velké karlovice
9. 8. ST 08:00–09:00 tvořivé doPoledne jazzklub, kaSS, č. těšín
10. 8. čt 08:00–09:00 tvořivé doPoledne jazzklub, kaSS, č. těšín
10. 8. čt 09:00–11:00 strážci Planety měk SlovenSká, č. těšín

11. 8. Pá 09:30–11:30 kino s babiČkou domov Pro Seniory, 
SokolovSká 1997, č. těšín

12.–18. 8. letní tábor meČová 2023 –  
i. turnus horní bečva

12. 8. So 09:00 beachvolejbalový turnaj 
smíšených dvojic letní kouPaliště

12. 8. So 09:30 exkurze zimního stadionu  
a nové sPortovní haly

Sraz: Před zimním 
Stadionem, SvojSíkova alej

12. 8. So 09:30–10:30 jízda na koních a Ponících jezdecký klub,  
SlezSká 1135, č. těšín

12.–13. 8. So–
ne 10:00–15:00 muzejní dvorek hiStorická budova mt,  

hlavní třída 115/15, č. těšín
12. 8. So 14:00 rockování nad olzou Park a. Sikory

14. 8. Po 10:00–11:00 staň se astronautem…  
a vyzkoušej svoji fyziČku měk oStravSká, č. těšín

15. 8. ÚT 09:00–11:00 vesmírné dobrodružství měk havlíčkova, č. těšín



9č e r v e n e c / s r p e n  2 0 2 3  |  K a S d K 

15. 8. ÚT 09:00–12:00 za karkulkou Svibická šeStka, chotěbuz

16. 8. ST 09:00–11:00 Povídání o vČelách a Přírodě trianon, na horkách 
1701/23, č. těšín

16. 8. ST 09:00–16:00 slovan z PaPíru archeoPark chotěbuz-
Podobora

17. 8. čt 09:00–11:00 strážci Planety měk SlovenSká, č. těšín
17. 8. čt 09:00–17:00 valašský skanzen roŽnov Pod radhoštěm

18. 8. Pá 08:00–10:00 sPortovní doPoledne v hale SPortovní hala, SvojSíkova 
ul., č. těšín

18. 8. Pá 11:00–12:00 cirkusové umění zahrada Svč amoS, č. těšín
18. 8. Pá 17:00 beata bocek čítárna a kavárna avion
18. 8. Pá 21:00 letní kino – život Pro samouky

19. 8. So 09:00–17:00 Pax romana – batavské Povstání archeoPark  
chotěbuz-Podobora

19. 8. So 09:30 brandýs Sraz: u PoŽární zbrojnice  
v maSarykových Sadech

20.–26. 8. letní tábor meČová 2023 -  
ii. turnus horní bečva

20. 8. ne 15:00–17:00 běh aPoštola Pavla ac křeSťanSké centrum, 
SlovenSká 3, č. těšín

21. 8. Po 08:00–11:00 staň se astronautem… Poleť 
do vesmíru měk oStravSká, č. těšín

22. 8. ÚT 09:00–15:00 karolinská divoČina Svibická šeStka, oStrava

22. 8. ÚT 10:00 doPoledníČky - Čtené/hrané 
Pohádky

Před Stromem „Pohádkov-
níkem“ u řeky olše 
(ProPojení ul. dvořákova 
a nábřeŽí míru), č. těšín

23. 8. ST 09:00–10:00 Poníci a děti jk kennbery, miStřovice

Loseova
Lístek s poznámkou
Areál KaSS "Střelnice"



10 K a S d K  |  č e r v e n e c / s r p e n  2 0 2 3

23. 8. ST 10:00–14:00 do muzea s amosem -  
tvŮrČí dílny

hiStorická budova mt,  
hlavní třída 115/15, č. těšín

24. 8. čt 09:00–11:00 strážci Planety měk SlovenSká, č. těšín
24. 8. čt 10:00 binGo káva limonáda Sál kaSS „Střelnice“
25. 8. Pá 09:00–11:00 jak Probíhá soutěž miss? Svč amoS, č. těšín
25. 8. Pá 17:00 jazz Q & daniela dina sedláČková čítárna a kavárna avion

25. 8. Pá 20:30 letní kino – kocour v botách: 
Poslední Přání areál kaSS „Střelnice“

26. 8. So 09:30 Pod těšínským nebem Sraz: u mola vodní nádrŽe 
hrabina

26. 8. So 18:30 strašidla na zámku zámecký vrch, cieSzyn

do 31. 7. výstava vladimíry kalach – 
vnímání barev čítárna a kavárna avion

1. 8. –  
30. 9. 

marek džuPin a miroslav PaWelek 
– irsko čítárna a kavárna avion

PROgRAM Z dOTAčnĚ POdPOřenýcH PROJekTŮ

28. 8. Po kam | tam: david voda | automat 
na Plyšáky tramwaj cafe, cieSzyn

29. 8. ÚT kam | tam: snoWman – michaŁ 
koWalonek kavárna kamerlik, č. těšín

30. 8. ST kam | tam: Piknik s Pohádkou maSarykovy Sady, č. těšín
31. 8. čt kam | tam: folloW rivers čítárna a kavárna avion

1. 9. Pá kam | tam:  artsetkání 
#kobieta#miasto#emocje galerie moSt, č. těšín 



11č e r v e n e c / s r p e n  2 0 2 3  |  K a S d K 

 733 120 591
 sona.benkova@kassct.cz

hudební festival a setkání fanoušků 
ewy farne.

4. 8., PÁTek, 20:00
JAZZ & BlueS JAM SeSSiOn
 jazzklub na „střelnici“
 vstupné dobrovolné
 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

hudební večer ve spolupráci s klubem 
dziupla.

12. 8., SOBOTA, 14:00
ROckOVÁní nAd OlZOu
 park a. sikory
 400 kč na místě
 Předprodej vstupenek: 350 kč,  
 online na www.kassct.cz nebo  
 na pokladně kass „střelnice“
 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

fanoušci pořádné muziky už netrpělivě 
vyhlíží žhavé datum 12. 8. 2023, kdy 
se park adama Sikory opět zatřese 

K a S S
7. 7., PÁTek, 20:00
JAZZ & BlueS JAM SeSSiOn
	 jazzklub na „střelnici“
 vstupné dobrovolné
 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

hudební večer ve spolupráci s klubem 
dziupla.

13. 7., čTVRTek, 10:00
BingO kÁVA liMOnÁdA 
 sál kass „střelnice“
 vstup zdarma
 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

zábavné dopoledne s programem pro 
seniory.

21. 7., PÁTek  
ewA feST
 kass „střelnice“
 450 kč, online na www.kassct.cz  
 nebo na pokladně kass „střelnice“



12 K a S d K  |  č e r v e n e c / s r p e n  2 0 2 3

24. 8., čTVRTek, 10:00
BingO kÁVA liMOnÁdA 
 sál kass „střelnice“
 vstup zdarma
 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

zábavné dopoledne s programem pro 
seniory.

26. 8., SOBOTA, 18:30
STRAšidlA nA ZÁMku
 zámecký vrch, cieszyn
 vstup zdarma
 733 530 837
 jana.czernikova@kassct.cz

Strašidelný průvod na zámecký vrch 
od kaSS „Střelnice“, kde budou na děti 
čekat zábavná stanoviště, soutěž 
o nejoriginálnější masku, diskotéka 
a na závěr ohňostroj u řeky olše.
 
l e T n í  k i n O
7. 7., PÁTek, 21:30
leTní kinO – OSTROV
komedie / dobrodružný / romantický, 

v základech! osmý ročník rockování 
nad olzou už je tady a pro své věrné 
rockové nadšence máme připrave-
ný našlapaný program. na pódiu 
se vystřídá 6 hudebních seskupení, 
celým dnem bude provázet ostřílená 
moderátorka rádia čas rock hanka 
outratová a na svých značkách budou 
připraveni i zdatní stánkaři. vystoupí: 
Queenie – world Queen tribute band, 
ador dorath, rolling Stones tribute 
band, turbo, witch hammer a Pindur.
 



13č e r v e n e c / s r p e n  2 0 2 3  |  K a S d K 

28. 7., PÁTek, 21:15
leTní kinO – inVAlidA
komedie, slovensko, 2023, 108 min., sk 
+ titulky
nevhodné pro děti do 12 let
vstupné: 100 kč
Režie: jonáš karásek
Hrají: gregor hološka, zdeněk godla, 
ivo gogál, daniel fischer, …

4. 8., PÁTek, 21:00
leTní kinO – TOP gun:  
MAVeRick
akční / drama, usa, 2022, 131 min., 
dabing
nevhodné pro děti do 12 let
vstupné: 100 kč
režie: joseph kosinski
hrají: tom cruise, miles teller, jennifer 
connelly, jon hamm, val kilmer, …

18. 8., PÁTek, 21:00
leTní kinO – ŽiVOT  
PRO SAMOuky
komedie, Česko, 2023, 95 min.

Česko, 2023, 100 min.
nevhodné pro děti do 12 let
vstupné: 100 kč
Režie: rudolf havlík
Hrají: jiří langmajer, jana Plodková,  
ted otis

14. 7., PÁTek, 21:30
leTní kinO – gRAnd PRix
komedie / drama / road movie,  
Česko / slovensko, 2022, 107 min.
nevhodné pro děti do 12 let
vstupné: 100 kč
Režie: jan Prušinovský
Hrají: kryštof hádek, robin ferro, ště-
pán kozub, anna kameníková, miroslav 
donutil, …

21. 7., PÁTek, 21:30
leTní kinO – ZATMĚní
komedie / thriller, Česko, 2023, 85 min.
nevhodné pro děti do 15 let
vstupné: 100 kč
Režie: Petr kubík
Hrají: jakub štáfek, jan zadražil, ján 
jackuliak, …



14 K a S d K  |  č e r v e n e c / s r p e n  2 0 2 3

nevhodné pro děti do 15 let
Režie: Patrick wilson
hrají: ty Simpkins, Patrick wilson, rose 
byrne, lin Shaye, barbara hershey, 
Spencer locke, …

Od 13. 7. 
MiSSiOn: iMPOSSiBle  
OdPlATA – PRVní čÁST
akční / dobrodružný / thriller, usa, 
2023, 156 min., titulky
režie: christopher mcQuarrie
hrají: tom cruise, ving rhames, Simon 
Pegg, rebecca ferguson, vanessa kirby, 

Od 13. 7. 
MŮŽeM i S MuŽeM
komedie, Česko, 2023, 83 min.
nevhodné pro děti do 15 let
režie: vanda hybnerová
hrají: jitka Sedláčková, vanda hybne-
rová, kateřina hrachovcová, dagmar 
zázvůrková, radim vizváry, …

Od 20. 7. 
BARBie
komedie / akční / dobrodružný, usa, 
2023, dabing i titulky

nevhodné pro děti do 12 let
vstupné: 100 kč
režie: jitka rudolfová
hrají: jana Plodková, barbora Seidlová, 
zuzana kronerová, jaroslav Plesl, david 
švehlík, …

25. 8., PÁTek, 20:30
leTní kinO – kOcOuR  
V BOTÁcH: POSlední PřÁní
animovaný / akční / dobrodružný, 
usa, 2022, 101 min., dabing
mládeži přístupno
vstupné: 100 kč
režie: joel crawford, januel mercado
hrají: antonio banderas, Salma hayek, 
harvey guillén, florence Pugh, john 
mulaney, …

PřiPRAVuJeMe –  
PReMiéRy filMŮ
Od 6. 7. 
inSidiOuS: čeRVené dVeře
horor / thriller / mysteriózní, usa, 
2023, titulky



15č e r v e n e c / s r p e n  2 0 2 3  |  K a S d K 

režie: greta gerwig
hrají: margot robbie, ryan gosling, 
america ferrera, kate mckinnon, will 
ferrell, …

Od 20. 7. 
MAVkA: STRÁŽkynĚ leSA
animovaný / fantasy / komedie, ukra-
jina, 2022, 85 min., dabing
mládeži přístupno
režie: oleksandra ruban, oleh mala-
muž

Od 27. 7. 
STRAšidelný dŮM
komedie / drama / rodinný, usa, 
2023, dabing
mládeži přístupno
režie: justin Simien
hrají: rosario dawson, owen wilson, 
danny devito, lakeith Stanfield, …

Od 3. 8. 
Meg 2: PříkOP
horor / sci-fi, usa / Čína, 2023, titulky
režie: ben wheatley
hrají: jason Statham, Sienna guillory, 
cliff curtis, Skyler Samuels, …

Od 3. 8. 
ŽelVy ninJA: MuTAnTní cHAOS
animovaný / akční / dobrodružný, usa, 
2023, dabing
mládeži přístupno
režie: jeff rowe, kyler Spears
hrají: Paul rudd, giancarlo esposito, 
rose byrne, jackie chan, Seth rogen, …

Od 17. 8. 
VOcASy nA TRiPu
komedie, usa, 2023, 93 min., dabing
režie: josh greenbaum
hrají: will ferrell, jamie foxx, will forte, 
hannah alline, andrea laing, …

Od 31. 8. 
equAliZeR 3: POSlední  
kAPiTOlA
akční / krimi / thriller, usa, 2023, 
titulky
režie: antoine fuqua
hrají: denzel washington, dakota fan-
ning, gaia Scodellaro, bruno bilotta, …



16 K a S d K  |  č e r v e n e c / s r p e n  2 0 2 3

S ú Z
BeAcHVOleJBAlOVé TuRnAJe 
15. 7., SOBOTA, 9:00
TuRnAJ BeAcH VOleJBAl TROJic

letní koupaliště
731 492 814
info@suzct.cz
startovné zdarma

beachvolejablový turnaj smíšených 
trojic. vytvoř tým a přihlas se na tur-
naj. Přihlášky na info@suzct.cz. více 
na www.suzct.cz

12. 8., SOBOTA, 9:00
TuRnAJ BeAcH VOleJBAl dVOJic

letní koupaliště
731 492 814
info@suzct.cz 
startovné zdarma

Turnaj smíšených dvojic. vytvoř tým 
a přihlas se na turnaj. Přihlášky 
na info@suzct.cz. více na www.suzct.cz



17č e r v e n e c / s r p e n  2 0 2 3  |  K a S d K 

povede kolem řeky olše, ul. Střelniční 
na nádraží čd, kde procházka končí. 

8. 7., SOBOTA, 9:30 
nA SkOk k SOuSedŮM
 komentovaná procházka
 Průvodce: mgr. Pavlína badurová,  
 historička muzea těšínska
 trasa: hradní vrch - divadelní  
 náměstí - starý trh - náměstí -  
 studna tří bratří
 sraz: u turistického informačního  
 centra, hlavní třída 1a
 doba trvání: cca 1,5 hod.

Procházka historickým centrem polského 
těšína. Povídání o událostech již dávno 
minulých a významných památných stav-
bách, které byste při výletu k sousedům 
neměli minout. Pojďte s námi na malý 
špacírek těšínskou historií.

M Ě k 

OBJeVuJ Tešín 2023
cykluS kOMenTOVAnýcH  
PROcHÁZek V TuRiSTické  
SeZónĚ 2023
1. 7., SOBOTA, 9:30 
čeSkýM TĚšíneM neJen POdél 
řeky Olše

komentovaná procházka
Průvodce: ing. břetislav boháč, 
průvodce, klub českých turistů
sraz: před zš kontešinec,  
masarykovy sady č. 104/21
doba trvání: 2,5–3 hod.

komentovaná procházka provede 
účastníky přes masarykovy sady 
k železničnímu mostu do Polska, 
po nábřeží míru kolem open air muzea 
až k Sportovní lávce a dále do parku 
adama Sikory až k pomníku Slezského 
praporu polských legií. nazpátek trasa 



18 K a S d K  |  č e r v e n e c / s r p e n  2 0 2 3

 sraz: před centrálním hřbitovem
 doba trvání: cca 1,5 hod.

vyprávění o vzniku českotěšínského 
hřbitova a jeho historii. během pro-
hlídky si prohlédnete soubor staveb 
komunálního hřbitova, umělecky 
hodnotné náhrobky a objevíte hroby 
význačných těšínských osobností, které 
jsou pohřbeny na tomto hřbitově.

29. 7., SOBOTA, 9:30 
PříROdA TĚšínSké PřeHRAdy 
A OkOlí 
 komentovaná procházka
 Průvodce: mgr. daniel křenek,  
 odbor životního prostředí měú
 trasa: procházka kolem potoka  
 hrabinky a vodní nádrže, cca 2 km 
 sraz: na parkovišti u letního  
 koupaliště
 doba trvání: 1,5–2 hod.

Podíváme se na zajímavé druhy stro-
mů, rostlin a živočichů, kteří žijí v této 
lokalitě. akce je vhodná i pro rodiny 
s dětmi. 

15. 7., SOBOTA, 9:30 
HiSTORické cenTRuM čeSkéHO 
TĚšínA
 komentovaná procházka
 Průvodce: Gabriela budínská,  
 tic Český těšín
 trasa: náměstí Čsa, božkova ul.,  
 hlavní třída, masarykovy sady
 sraz: před radnicí na náměstí Čsa
 doba trvání: 1,5–2 hod.

cílem komentované prohlídky po cent-
ru českého těšína je seznámení účast-
níků s historií jednotlivých objektů, 
které spadají do městské památkové 
zóny.

22. 7., SOBOTA, 9:30 
PROHlídkA čeSkOTĚšínSkéHO 
HřBiTOVA 
 komentovaná procházka
 Průvodce: bc. martin Podžorný,  
 tic Český těšín
 trasa: centrální hřbitov,  
 ul. hřbitovní



19č e r v e n e c / s r p e n  2 0 2 3  |  K a S d K 

19. 8., SOBOTA, 9:30 
BRAndýS 
 komentovaná procházka
 Průvodce: Gabriela budínská,  
 tic Český těšín
 trasa: masarykovy sady,  
 na olšinách, brandýs, úvoz,  
 ostravská
 sraz: u požární zbrojnice  
 v masarykových sadech 
 doba trvání: 1,5–2 hod.

Při procházce čtvrtí brandýs se poslucha-
či dozví, jakými proměnami si v průběhu 
staletími prošly některé její dominanty. 

26. 8., SOBOTA, 9:30 
POd TĚšínSkýM neBeM
 komentovaná procházka
 Průvodce: bc. martin Podžorný,  
 tic Český těšín
 trasa: vodní nádrž hrabina
 sraz: u mola vodní nádrže hrabina 
 doba trvání: cca 1,5 hod.

Pozorování oblohy dalekohledem, poví-
dání o astronomii a hvězdářství v čes-
kém těšíně.

5. 8., SOBOTA, 9:30 
exkuRZe HASičSké STAnice 
S ukÁZkOu TecHniky
 komentovaná prohlídka
 Průvodce: příslušník hasičského  
 záchranného sboru
 sraz: u izs, hasičská stanice,  
 ul. sokolovská 2115
 doba trvání: 1,5–2 hod.

12. 8., SOBOTA, 9:30 
exkuRZe ZiMníHO STAdiOnu 
A nOVé SPORTOVní HAly 
 komentovaná prohlídka
 sraz: před zimním stadionem,  
 svojsíkova alej
 doba trvání: cca 1 hod.



20 K a S d K  |  č e r v e n e c / s r p e n  2 0 2 3

Akce PRO dĚTi:
o prázdninách je pro děti připraven 
program s názvem „vesmírné prázdniny 
v knihovně“ v rámci celoměstské akce 
Prázdniny 2023. všechny akce najdete
pod svČ amos Český těšín.

PřiPRAVuJeMe V RÁMci  
dOTAčníHO PROgRAMu
1. 9., PÁTek
kAM | TAM:  
ARTSeTkÁní  
#kOBieTA#MiASTO#eMOcJe
 setkání u výstavy
 Galerie most, Český těšín  
tvůrčí setkání u výstavy uměleckých  
fotografií zobrazujících 12 žen z českého 
těšína a cieszyna, které vznikly v rámci 
projektu a které spojuje vnitřní krása, ale 
také výjimečnost a odvaha. 
více informací na www.cloveknahranici.eu.

komentované procházky organizuje  
turistické informační centrum Český těšín.
e-mail: info@ic-tesin.cz, tel. 720 043 697
Procházky jsou bezplatné.

dAlší Akce MĚSTSké kniHOVny  
čeSký TĚšín 

Akce PRO dOSPĚlé:
VýSTAVA:
10. 7. – 31. 8.
fRAnciSZek ŚwideR –  
lidé kOleM nĚJ 
 výstava 
 městská knihovna slovenská ul.,  
 minigalerie na Plotě
 vstupné: zdarma
 kontakt: tel: 558 741 548
 e-mail: svibice@knihovnatesin.cz

výstava akademického malíře fran-
ciszka Świdera.

Loseova
Lístek s poznámkou
Více informací: www.cloveknahranici.eu



21č e r v e n e c / s r p e n  2 0 2 3  |  K a S d K 

4. 8., PÁTek, 17:00
SilenT & JOy
 koncert
 Čítárna a kavárna avion
 vstupné: 100 kč, pro členy klubu  
 akroPol 80 kč

Pětičlenná kapela hraje hudbu, jak ji 
cítí, i když se vymyká všem tradicím. 
Přijďte si poslechnout hudbu, zažít 
vnitřní ticho a čirou radost.

18. 8., PÁTek, 17:00
BeATA BOcek
 koncert
 Čítárna a kavárna avion
 vstupné: 100 kč, pro členy klubu  
 akroPol 80 kč

nezaměnitelná česko-polská pís-
ničkářka a hudebnice z těšína, zazpívá 
písně o vzpomínkách, dětství, cestách 
i snech. Přijďte se společně zasnít. 

A V i O n 
HudeBní léTO V AViOnu
14. 7., PÁTek, 17:00 
TRiBuTe TO RudA MARek 

koncert
Čítárna a kavárna avion
vstupné: 100 kč, pro členy klubu 
akroPol 80 kč

hudební léto zahájí tradiční formace 
tria Petra litwory, s nimiž vystoupí dáma 
zvučného hlasu tamara tomoszek. 

21. 7., PÁTek, 17:00
dÁMSkÁ ZÁleŽiTOST

koncert
Čítárna a kavárna avion
vstupné: dobrovolné

Pestré emoce ve vás vzbudí melodie 
klasické i populární v podání čtyř 
výjimečných, krásných, talentovaných 
i zkušených dam - mgr. marty wierzgoń, 
dagmar kinclové, barbary chlebek 
a magdaleny wierzgoń na koncertě 
svým pojetím unikátním. 



22 K a S d K  |  č e r v e n e c / s r p e n  2 0 2 3

Pro akce pořádané Čítárnou a kavárnou 
avion: rezervujte si prosím místa.  
změna programu vyhrazena.  
 telefon: 558 711 961
 e-mail: noiva@noiva-tesin.cz

VýSTAVy
dO 31. 7.
VýSTAVA VlAdiMíRy kAlAcH – 
VníMÁní BAReV 
 výstava
 Čítárna a kavárna avion
 vstupné: zdarma

1. 8. – 30. 9.
MARek dŽuPin A MiROSlAV 
PAwelek – iRSkO
 výstava
 Čítárna a kavárna avion
 vstupné: zdarma

výstava fotografií regionálních fotografů.
změna programu vyhrazena.

25. 8., PÁTek, 17:00
JAZZ q & dAnielA dinA  
SedlÁčkOVÁ  
 koncert
 Čítárna a kavárna avion
 vstupné: 100 kč, pro členy klubu  
 akroPol 80 kč

hvězda jazzového zpěvu daniela dina 
Sedláčková zazpívá jazzové evergreeny 
i známé swingové melodie v doprovo-
du jazzové kapely Petra litwory. 

31. 8., čTVRTek, 17:00
kOnceRT TAM
 koncert
 Čítárna a kavárna avion
 vstupné: zdarma

koncert na terase s výhledem na řeku, 
který za finanční podpory města český 
těšín realizují spolky člověk na hranici 
a educationtalentculture ve spolupráci
s městskou knihovnou. 
více informací na www.cloveknahranici.eu.

Loseova
Lístek s poznámkou
Více informací: www.cloveknahranici.eu



23č e r v e n e c / s r p e n  2 0 2 3  |  K a S d K 

7. 7., PÁTek, 9:00–10:00
POníci A dĚTi
 jk kennbery, mistřovice, Český těšín

10. 7., POndĚlí, 8:00–11:00
STAň Se ASTROnAuTeM…  
A POnOř Se dO HluBin VeSMíRu
 měk ostravská, Český těšín

10. 7., POndĚlí, 9:00–11:00
ViRTuÁlní ReAliTA
 svČ amos, Český těšín

11. 7., úTeRý, 9:00–11:00
VeSMíRné dOBROdRuŽSTVí
 měk havlíčkova, Český těšín

12. 7., STředA, 9:00–14:00
MiniZOO
 svibická šestka, vendryně

13. 7., čTVRTek, 9:00–11:00
STRÁŽci PlAneTy
 měk slovenská, Český těšín

S V č  A M O S
1. 7., SOBOTA, 10:00–14:00
TVOříMe S JOHAnkOu
 bývalá kavárna johanka,  
 smetanova 20, Český těšín

3. 7., POndĚlí, 10:00–12:00
RukOdĚlnÁ A kReATiVní  
činnOST
 svČ amos, Český těšín

4. 7., úTeRý, 10:00–12:00
RukOdĚlnÁ A kReATiVní  
činnOST
 svČ amos, Český těšín

4. 7., úTeRý, 15:00–17:00
Se SkAuTy dO leSA
 junák, rybářská 85, (u těšínské  
 přehrady), Český těšín



24 K a S d K  |  č e r v e n e c / s r p e n  2 0 2 3

17. 7., POndĚlí, 16:00–18:00
AwAnA čTVeRec
 filadelfia, studentská 25,  
 Český těšín

18. 7., úTeRý, 9:00–11:00
VeSMíRné dOBROdRuŽSTVí
 měk havlíčkova, Český těšín

19. 7., STředA, 9:00–15:00
uRSuS 
 svibická šestka, dolní lomná

20. 7. , čTVRTek, 9:00–11:00
STRÁŽci PlAneTy
 měk slovenská, Český těšín

20. 7., čTVRTek, 9:30–11:30
TecHnikA Je HRA!
 trianon, na horkách 1701/23,  
 Český těšín

21. 7., PÁTek, 9:00–11:00
legO MindSTORMS
 svČ amos, Český těšín

14. 7., PÁTek, 9:00–11:00
SPORTOVní dOPOledne  
nA fRýdecké
 súz, sportovní areál, frýdecká,  
 Český těšín

15. 7., SOBOTA, 9:30–10:30
JíZdA nA kOnícH A POnícícH
 jezdecký klub, slezská 1135,  
 Český těšín

17. 7., POndĚlí, 8:00–10:00
SPORTuJeMe S HOkeJeM
 sportovní hala, svojsíkova ul.,  
 Český těšín

17. 7., POndĚlí, 10:00–11:00
STAň Se ASTROnAuTeM…  
A VyZkOušeJ SVOJi fyZičku
 měk ostravská, Český těšín



25č e r v e n e c / s r p e n  2 0 2 3  |  K a S d K 

26. 7., STředA, 10:00–14:00
dO MuZeA S AMOSeM –  
kReATiVní dílny
 historická budova mt, Český těšín

27. 7., čTVRTek, 9:00–11:00
STRÁŽci PlAneTy
 měk slovenská, Český těšín

28. 7., PÁTek, 9:00–16:00
deVATeRO řeMeSel
 archeopark chotěbuz-Podobora

29. 7., SOBOTA, 13:00–16:00
legO PÁRTy + MĚSTSkÁ HRA,  
SOuTĚŽe A PříBĚH 
 start a registrace bývalá kavárna  
 johanka, smetanova 20, Český  
 těšín - cíl sbor agape Český  
 těšín – apoštolská církev  
 božkova 16, Český těšín

22. 7., SOBOTA, 9:00–17:00
TARZAnie
 rodinný výlet
 trojanovice 

24. 7., POndĚlí, 8:00–11:00
STAň Se ASTROnAuTeM… 
A OcHuTneJ kOSMickOu  
STRAVu
 měk ostravská, Český těšín

25. 7., úTeRý, 10:00
dOPOledníčky – čTené/HRAné 
POHÁdky
 Před stromem „Pohádkovníkem“  
 u řeky olše (propojení ul. dvořá 
 kova a nábřeží míru), Český těšín

26. 7., STředA, 9:00–15:00
u-6
 svibická šestka, ostrava



26 K a S d K  |  č e r v e n e c / s r p e n  2 0 2 3

leTní TÁBORy V čeRVenci:
8.–15. 7.
PRÁZdninOVý POByT – lukA
 letní pobytový tábor
 velké karlovice

městský pobytový tábor dotovaný měs-
tem český těšín v krásném prostředí 
beskyd. více info: www.svcamos.cz.

17.–23. 7.
deTekTiVOVé nA čARTÁku –  
leTní TÁBOR
 letní pobytový tábor
 hutisko-solanec

Pětidenní tábor v malebném prostředí 
beskyd - Soláň - na hřebenové trase 
spojující vrcholy vsacký cáb a bum-
bálka. našim detektivům nabídneme 
širokou škálu činností — sportovní, 
výtvarné, společenské a pokusíme se 
společně vyřešit několik detektiv-ních 
záhad. více info: www.svcamos.cz.

30. 7., nedĚle, 7:30–18:00
ZOO OlOMOuc
 rodinný výlet 
 olomouc

31. 7., POndĚlí, 8:00–11:00
STAň Se ASTROnAuTeM… 
VyROB Si RAkeTu
 měk ostravská, Český těšín

31. 7., POndĚlí, 10:00–12:00
SPORTuJeMe S HOkeJeM
 sportovní hala, svojsíkova ul.,  
 Český těšín

21. roČník celoměstského Projektu 
Prázdniny 2023! akce probíhá ve spo-
lupráci s městskými organizacemi bě-
hem července a srpna a je určena pře-
vážně pro děti od 6 do 15 let, zúčast nit 
se mohou i mladší. v rámci akce vstup 
na jednotlivé aktivity je zdarma.

tel.: 774 730 038
e-mail: sarka.godulova@svcamos.cz



27č e r v e n e c / s r p e n  2 0 2 3  |  K a S d K 

4. 8., PÁTek, 15:00–17:00
Se SkAuTy nA VOdu
 junák, rybářská 85 (u těšínské  
 přehrady), Český těšín

5. 8., SOBOTA, 7:30–18:00
ZÁMek ViZOVice
 rodinný výlet 
 vizovice

více info: www.svcamos.cz.

7. 8., POndĚlí, 8:00–11:00
STAň Se ASTROnAuTeM…  
TRénuJ S nÁMi PAMĚť
 měk ostravská, Český těšín

7. 8., POndĚlí, 12:00–13:30
3d TiSk
 svČ amos, Český těšín

8. 8., úTeRý, 9:00–11:00
VeSMíRné dOBROdRuŽSTVí
 měk havlíčkova, Český těšín

31. 7., POndĚlí, 8:00–9:00
1. 8., úTeRý, 8:00–9:00
2. 8., STředA, 8:00–9:00
4. 8., PÁTek, 8:00–9:00
7. 8., POndĚlí, 8:00–9:00
8. 8., úTeRý, 8:00–9:00
9. 8., STředA, 8:00–9:00
10. 8., čTVRTek, 8:00–9:00
TVOřiVé dOPOledne
 jazzklub, kass, Český těšín

1. 8., úTeRý, 9:00–11:00
VeSMíRné dOBROdRuŽSTVí
 měk havlíčkova, Český těšín

3. 8., čTVRTek, 9:00–11:00
STRÁŽci PlAneTy
 měk slovenská, Český těšín

3. 8., čTVRTek, 9:30–11:30
ekOHRAní 
 trianon, na horkách 1701/23,  
 Český těšín



28 K a S d K  |  č e r v e n e c / s r p e n  2 0 2 3

15. 8., úTeRý, 9:00–12:00
ZA kARkulkOu
 svibická šestka, chotěbuz

16. 8., STředA, 9:00–11:00
POVídÁní O VčelÁcH A PříROdĚ
 trianon, na horkách 1701/23,  
 Český těšín

16. 8., STředA, 9:00–16:00
SlOVAn Z PAPíRu
 archeopark chotěbuz-Podobora 

17. 8., čTVRTek, 9:00–11:00
STRÁŽci PlAneTy
 měk slovenská, Český těšín

17. 8., čTVRTek, 9:00–17:00
VAlAšSký SkAnZen
 rožnov pod radhoštěm 

Přihlášení na tel. 702 927 847, omezená 
kapacita, přihlášeným budou sděleny 
informace k výletu. 

10. 8., čTVRTek, 9:00–11:00
STRÁŽci PlAneTy
 měk slovenská, Český těšín

11. 8., PÁTek, 9:30–11:30
kinO S BABičkOu
 domov pro seniory,  
 sokolovská 1997, Český těšín

12. 8., SOBOTA, 9:30–10:30
JíZdA nA kOnícH A POnícícH
 jezdecký klub, slezská 1135,  
 Český těšín

14. 8., POndĚlí, 10:00–11:00
STAň Se ASTROnAuTeM…  
A VyZkOušeJ SVOJi fyZičku
 měk ostravská, Český těšín

15. 8., úTeRý, 9:00–11:00
VeSMíRné dOBROdRuŽSTVí
 měk havlíčkova, Český těšín



29č e r v e n e c / s r p e n  2 0 2 3  |  K a S d K 

Přihlášení na tel. 702 927 847, omezená 
kapacita, přihlášeným budou sděleny 
informace k výletu. 

22. 8., úTeRý, 10:00
dOPOledníčky - čTené/HRAné 
POHÁdky
 Před stromem „Pohádkovníkem“  
 u řeky olše (propojení ul. dvořá- 
 kova a nábřeží míru), Český těšín

23. 8., STředA, 9:00–10:00
POníci A dĚTi
 jk kennbery, mistřovice

18. 8., PÁTek, 8:00–10:00
SPORTOVní dOPOledne V HAle
 sportovní hala, svojsíkova ul.,  
 Český těšín

18. 8., PÁTek, 11:00–12:00
ciRkuSOVé uMĚní
 zahrada svČ amos,  
 Český těšín

20. 8., nedĚle, 15:00–17:00
BĚH APOšTOlA PAVlA
 ac křesťanské centrum,  
 slovenská 3, Český těšín

21. 8., POndĚlí, 8:00–11:00
STAň Se ASTROnAuTeM… POleť 
dO VeSMíRu
 měk ostravská, Český těšín

22. 8., úTeRý, 9:00–15:00
kAROlinSkÁ diVOčinA 
 svibická šestka, ostrava



30 K a S d K  |  č e r v e n e c / s r p e n  2 0 2 3

leTní TÁBORy V SRPnu:
12.–18. 8.
leTní TÁBOR MečOVÁ 2023 -  
i. TuRnuS
 letní pobytový tábor
 horní bečva

20.–26. 8.
leTní TÁBOR MečOVÁ 2023 -  
ii. TuRnuS
 letní pobytový tábor
 horní bečva

zaměření pobytového tábora je na 
horskou turistiku, soutěže a týmové 
hry v rámci celotáborové hry, vycházky 
do okolí, táborák a mnoho další zábav. 
více info: www.svcamos.cz. 

23. 8., STředA, 10:00–14:00
dO MuZeA S AMOSeM - kReATiV-
ní dílny
 historická budova mt, Český těšín

24. 8., čTVRTek, 9:00–11:00
STRÁŽci PlAneTy 
 měk slovenská, Český těšín

25. 8., PÁTek, 9:00–11:00
JAk PROBíHÁ SOuTĚŽ MiSS?
 svČ amos, Český těšín

beseda s dominikou němečkovou, 
držitelkou titulu miSS international 
cz 2023. 

21. roČník celoměstského Projek-
tu Prázdniny 2023! akce probíhá ve 
spolupráci s městskými organizacemi 
během července a srpna a je určena 
převážně pro děti od 6 do 15 let, zú-
častnit se mohou i mladší. v rámci akce 
vstup na jednotlivé aktivity je zdarma.
tel.: 774 730 038
e-mail: sarka.godulova@svcamos.cz



31č e r v e n e c / s r p e n  2 0 2 3  |  K a S d K

M u Z e u M  T Ě š í n S k A
kluB MuZeA TĚšínSkA
masarykovy sady 103/19, 737 01 Český těšín 
tel.: 728 077 217; e-mail: kmt@muzeumct.cz
www.muzeumct.cz

1. 7., SOBOTA, 9:00–17:00
VlÁdci neBe 
 sokolnické vystoupení
 archeopark chotěbuz-Podobora,  
 karvinská 455, chotěbuz
 vstupné: základní 120 kč,  
 snížené 60 kč, rodinné 250 kč
 Předprodej vstupenek: 
 tel.: +420 552 309 133
 e-mail: archeopark@muzeumct.cz

obloha je plná dravců a z někteří z nich 
přiletí i na naše hradiště. Sokolnické 
vystoupení, po celý den si můžete pro-
hlédnout jednotlivé dravé ptáky  
a chybět nebude ani zábava pro děti. 

5.–6. 7., SOBOTA, 9:00–17:00
cyRilOMeTOdĚJSké dny 
 living history 
 archeopark chotěbuz-Podobora,  
 karvinská 455, chotěbuz
 vstupné: základní 120 kč,  
 snížené 60 kč, rodinné 250 kč
 Předprodej vstupenek: 
 tel.: +420 552 309 133
 e-mail: archeopark@muzeumct.cz

také letos si připomeneme období vel-
ké moravy a příchod věrozvěstů cyrila 
a metoděje. hradiště ožije slovanskými 
bojovníky, řemeslníky i sokolníkem. 
bohatý program pro děti.



32 K a S d K  |  Č E R V E N E C / S R P E N  2 0 2 3

15. 7., SOBOTA, 9:30–21:30
HillfORT – SkOTSkO-iRSký den 
 komponovaný program (nejen)  
 pro rodiny s dětmi
 archeopark chotěbuz-Podobora,  
 karvinská 455, chotěbuz
 vstupné: základní 120 kč,  
 snížené 60 kč, rodinné 250 kč
 Předprodej vstupenek: 
 tel.: +420 552 309 133
 e-mail: archeopark@muzeumct.cz

hradiště ožije rytmy irské a skotské 
hudby, hry na dudy, výukou tradičních 
tanců, budeme vyrábět tartanovou  
látku, hrát ragby a mnoho dalšího. 
Přijďte k nám okusit také něco  
z jiného soudku.

28. 7., PÁTek, 9:00–16:00
deVATeRO řeMeSel 
 přehlídka řemesel
 archeopark chotěbuz-Podobora,  
 karvinská 455, chotěbuz
 vstupné: děti zdarma, dospělí 120 kč
 Předprodej vstupenek: 

 tel.: +420 552 309 133
 e-mail: archeopark@muzeumct.cz

Program zaměřený na pravěká i mo-
derní řemesla, spousta úkolů, výroba 
kostěných předmětů a další. v rámci 
akce Prázdniny 2023.

26. 7. 2023, STředA, 10:00–14:00
dO MuZeA S AMOSeM
 tvůrčí dílny
 historická budova, hlavní  
 třída 115/15, Český těšín
 vstupné: děti zdarma, dospělí 120 kč
 Předprodej vstupenek: 
 tel.: +420 558 711 866
 e-mail: ceskytesin@muzeumct.cz

Prohlídka výstavy o ohýbaném nábytku 
a návrhářská dílna „vytvoř židli“, v rám-
ci akce Prázdniny 2023. 

29. 7., SOBOTA, 10:00–15:00
MuZeJní dVORek
 tvůrčí dílny
 historická budova, hlavní  
 třída 115/15, Český těšín
 vstupné: základní 120 kč,  

Loseova
Lístek s poznámkou
hrou na dudy



33č e r v e n e c / s r p e n  2 0 2 3  |  K a S d K

 snížené 60 kč, rodinné 240 kč
 Předprodej vstupenek: 
 tel.: +420 558 711 866
 e-mail: ceskytesin@muzeumct.cz

Papírové tkaní a drátování.

12.–13. 8., SOBOTA–nedĚle,  
10:00–15:00
MuZeJní dVORek
 tvůrčí dílny
 historická budova, hlavní  
 třída 115/15, Český těšín
 vstupné: základní 120 kč,  
 snížené 60 kč, rodinné 240 kč
 Předprodej vstupenek: 
 tel.: +420 558 711 866
 e-mail: ceskytesin@muzeumct.cz

víkendové kreativní tvůrčí dílny k výsta-
vě elegance ohýbaného dřeva.

23. 8., STředA, 10:00–14:00
dO MuZeA S AMOSeM
 tvůrčí dílny
 historická budova, hlavní  
 třída 115/15, Český těšín

 vstupné: děti zdarma, dospělí 120 kč
 Předprodej vstupenek: 
 tel.: +420 558 711 866
 e-mail: ceskytesin@muzeumct.cz

Prohlídka výstavy o ohýbaném nábytku 
a návrhářská dílna „vytvoř židli“, v rám-
ci akce Prázdniny 2023.

STředOVĚký TuRnAJ  
V lukOSTřelBĚ
 sportovně-zábavná soutěž
 archeopark chotěbuz-Podobora,  
 karvinská 455, chotěbuz
 vstupné: základní 120 kč,  
 snížené 60 kč, rodinné 250 kč



34 K a S d K  |  č e r v e n e c / s r p e n  2 0 2 3

 Předprodej vstupenek: 
 tel.: +420 552 309 133
 e-mail: archeopark@muzeumct.cz

Žádná prázdninová sezona se  
v archeoparku neobejde bez již tradiční 
lukostřelecké akce. Programem vás pro-
vede mistr lukostřelby michal kuzník.

16. 8., STředA, 9:00–16:00
SlOVAn Z PAPíRu
 tvůrčí dílny
 archeopark chotěbuz-Podobora,  
 karvinská 455, chotěbuz
 vstupné: děti zdarma, dospělí 120 kč
 Předprodej vstupenek: 
 tel.: +420 552 309 133
 e-mail: archeopark@muzeumct.cz

tvoříme Slovana z papíru. v rámci akce 
Prázdniny 2023. 

19. 8., SOBOTA, 9:00–17:00
PAx ROMAnA – BATAVSké POVSTÁní 
 living history
 archeopark chotěbuz-Podobora,  
 karvinská 455, chotěbuz
 vstupné: základní 120 kč,  
 snížené 60 kč, rodinné 250 kč 
 Předprodej vstupenek: 
 tel.: +420 552 309 133
 e-mail: archeopark@muzeumct.cz

vydejte se po stopách římských legií 
a seznamte se s jejich vojenskými tak-
tikami, výstrojí i každodenním životem. 



35č e r v e n e c / s r p e n  2 0 2 3  |  K a S d K

T Ě š í n S k é  d i V A d l O
čeSkÁ ScénA
ZÁří 2023 – čeRVen 2024
PředPlATné čeSkÁ ScénA
TĚšínSké diVAdlO 
 cena od 730 kč / 5 premiér
 Prodej www.tdivadlo.cz/predplatne
 telefon: +420 558 746 022
 e-mail: obchodni@tdivadlo.cz

kupte si předplatné! uvidíte tak za nej-
lepší možnou cenu uvedené novinky 
z vašeho vlastního místa. Předplatné 
je přenosné, můžete tedy do divadla 
poslat rodinné příslušníky či známé 
nebo si termín po dohodě s naším ob-
chodním oddělením změnit. nabídneme 
tyto tituly: amadeus - premiéra 9/2023, 
balada pro banditu premiéra - 11/2023, 
jezinky bezinky - premiéra 1/2024, kou-
zelná flétna - premiéra 3/2024, škola 
základ života - premiéra 5/2024 

ScenA POlSkA
wRZeSień 2023 – cZeRwiec 2024
ABOnAMenT ScenA POlSkA
TeATR cieSZyńSki
 cena od 730 kč / 5 premier
 sprzedaż www.tdivadlo.cz/ 
 abonamenty
 telefon +420 558 746 022
 e-mail scenapolska@tdivadlo.cz

kup abonament! zobaczysz wymienio-
ne przedstawienia w atrakcyjnej cenie 
i z przypisanego ci, stałego miejsca. 
abonament jest przenośny, co oznacza, 
że możesz go pożyczyć krewnym lub 
znajomym albo zamienić termin przed-
stawienia po uzgodnieniu tego z działem 
obsługi widowni. w nowym sezonie 
zaproponujemy: księżniczka na opak wy-
wrócona - premiera 6/2023, ballada dla 
bandyty - premiera 10/2023, dziady - pre-
miera 1/2024, kogut w rosole - premiera 
4/2024, osiem kobiet - premiera 4/2024.



36 K a S d K  |  č e r v e n e c / s r p e n  2 0 2 3



37č e r v e n e c / s r p e n  2 0 2 3  |  K a S d K





39b ř e z e n  2 01 9  |  K D K 






